



# Prefeitura Municipal de Santa Vitória

## Estado de Minas Gerais

### LRF - Relatório Resumido da Execução Orçamentária

(Artigo 52, Incisos I e II, alíneas "a" e "b", da LC. 101/00)

Período: 3º Bimestre

RECEITAS	PREVISÃO ANUAL		3º Bimestre		ACUMULADO		A REALIZAR
	INICIAL	ATUALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	PREVISTA	REALIZADA	
<b>RECEITAS CORRENTES ( A )</b>	<b>85.980.763,00</b>	<b>85.980.763,00</b>	<b>11.270.616,12</b>	<b>14.304.998,71</b>	<b>36.270.172,95</b>	<b>40.159.727,24</b>	<b>45.821.035,76</b>
Tributárias	8.315.634,00	8.315.634,00	1.090.111,30	1.470.658,23	4.103.318,30	4.347.131,90	3.968.502,10
Impostos	7.967.037,00	7.967.037,00	1.031.686,50	1.408.106,17	3.923.422,50	4.109.690,02	3.857.346,98
IPTU	570.015,00	570.015,00	163.150,00	41.156,85	566.115,00	338.808,80	231.206,20
ISSQN	5.462.918,00	5.462.918,00	595.600,00	1.076.527,70	2.500.118,00	2.692.115,35	2.770.802,65
ITBI	663.282,00	663.282,00	115.000,00	80.561,15	331.880,00	375.024,99	288.257,01
IRRF	1.270.822,00	1.270.822,00	157.936,50	209.860,47	525.309,50	703.740,88	567.081,12
Taxas	348.597,00	348.597,00	58.424,80	62.552,06	179.895,80	237.441,88	111.155,12
Contribuições de Melhoria	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contribuições	2.552.977,00	2.552.977,00	403.333,34	312.267,98	1.210.000,02	843.849,43	1.709.127,57
Patrimoniais	1.489.602,00	1.489.602,00	248.235,48	113.109,92	744.737,63	323.174,31	1.166.427,69
Agropecuárias	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Industriais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Serviços	151.385,00	151.385,00	24.326,00	20.621,44	73.716,00	92.615,97	58.769,03
Transferências Correntes	72.233.699,00	72.233.699,00	9.422.777,00	12.350.933,45	29.892.242,00	34.224.635,94	38.009.063,06
Convênios	129.000,00	129.000,00	20.821,00	143.189,22	63.442,00	143.189,22	-14.189,22
Outras Receitas Correntes	1.237.466,00	1.237.466,00	81.833,00	37.407,69	246.159,00	319.319,69	918.146,31
Deduções Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>RECEITAS DE CAPITAL ( B )</b>	<b>7.677.737,00</b>	<b>7.677.737,00</b>	<b>1.259.000,00</b>	<b>91.955,54</b>	<b>1.259.000,00</b>	<b>1.051.772,54</b>	<b>6.625.964,46</b>
Operações de Crédito	3.485.000,00	3.485.000,00	1.259.000,00	0,00	1.259.000,00	0,00	3.485.000,00
Refinanciamento da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	410.000,00	410.000,00	0,00	0,00	0,00	500.000,00	-90.000,00
Amortização de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de Capital	3.782.737,00	3.782.737,00	0,00	0,00	0,00	295.980,00	3.486.757,00
Convênios	3.467.737,00	3.467.737,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.467.737,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>( - ) DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB ( C )</b>	<b>11.020.500,00</b>	<b>11.020.500,00</b>	<b>1.443.924,80</b>	<b>1.850.651,68</b>	<b>4.535.046,40</b>	<b>5.215.519,86</b>	<b>5.804.980,14</b>
<b>RECEITAS DE INTRA-ORÇAMENTÁRIA ( D )</b>	<b>6.260.000,00</b>	<b>6.260.000,00</b>	<b>1.041.992,00</b>	<b>787.094,00</b>	<b>3.127.128,00</b>	<b>2.697.970,00</b>	<b>3.562.030,00</b>
<b>RECEITA TOTAL ( A + B - C + D )</b>	<b>88.898.000,00</b>	<b>88.898.000,00</b>	<b>12.127.683,32</b>	<b>13.333.396,57</b>	<b>36.121.254,55</b>	<b>38.693.949,92</b>	<b>50.204.050,08</b>

DESPESAS	DOTAÇÃO ANUAL			3º Bimestre		ACUMULADO		A EMPENHAR
	INICIAL	CRÉD. ADICIONAIS	ATUALIZADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	EMPENHADA	LIQUIDADADA	
<b>DESPESAS CORRENTES (E)</b>	<b>65.183.872,00</b>	<b>2.809.857,86</b>	<b>67.993.729,86</b>	<b>8.881.548,78</b>	<b>10.761.346,42</b>	<b>40.044.291,59</b>	<b>27.430.040,52</b>	<b>27.949.438,27</b>
Pessoal/Encargos Sociais	34.047.153,00	231.649,20	34.278.802,20	6.096.900,87	6.104.197,06	17.367.179,33	17.074.819,66	16.911.622,87
Juros/Encargos da Div. Int.	174.000,00	83.460,14	257.460,14	81.919,39	81.919,39	257.256,99	257.256,99	203,15
Juros/Encargos da Div. Ext.	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas Correntes	30.962.719,00	2.494.748,52	33.457.467,52	2.702.728,52	4.575.229,97	22.419.855,27	10.097.963,87	11.037.612,25
<b>DESPESAS DE CAPITAL (F)</b>	<b>14.734.957,00</b>	<b>-3.012.182,36</b>	<b>11.722.774,64</b>	<b>624.649,61</b>	<b>1.389.717,32</b>	<b>8.989.134,30</b>	<b>2.160.694,35</b>	<b>2.733.640,34</b>
Investimentos	13.265.957,00	-2.710.682,36	10.555.274,64	349.114,93	1.114.182,64	8.177.895,16	1.349.455,21	2.377.379,48
Inversões Financeiras	299.000,00	-298.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1.000,00
Amortização da Div. Interna	1.170.000,00	-3.500,00	1.166.500,00	275.534,68	275.534,68	811.239,14	811.239,14	355.260,86
Amortização da Div. Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização - Refinanciamento da Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Despesas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>DESPESA INTRA-ORÇAMENTÁRIA (G)</b>	<b>4.257.871,00</b>	<b>202.324,50</b>	<b>4.460.195,50</b>	<b>796.143,03</b>	<b>795.830,57</b>	<b>2.828.633,86</b>	<b>2.796.074,40</b>	<b>1.631.561,64</b>
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (H)	4.721.300,00	0,00	4.721.300,00	0,00		0,00		
RESERVA DE RPPS (I)	0,00	0,00	0,00	0,00		0,00		
<b>DESPESA TOTAL (E + F + G + H + I)</b>	<b>88.898.000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>88.898.000,00</b>	<b>10.302.341,42</b>	<b>12.946.894,31</b>	<b>51.862.059,75</b>	<b>32.386.809,27</b>	<b>32.314.640,25</b>

	3º Bimestre		ACUMULADO	
	SUPERÁVIT	DÉFICIT	SUPERÁVIT	DÉFICIT
<b>Rec. Realizada - Desp. Empenhada</b>	3.031.055,15	0,00	0,00	13.168.109,83
<b>Rec. Realizada - Desp. Liquidada</b>	386.502,26	0,00	6.307.140,65	0,00

	Nome	CPF	CRC
<b>Prefeito</b>	Genesio Franco de Moraes Neto	74053060630	
<b>Contador</b>	Gleudson de Carvalho Silva	740.531.756-15	67370
<b>Controle Interno</b>	Elissandra Suassuna Silva	03438710684	